[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.06.2022

№3
О повышении минимального размера оплаты труда

администрации Старорудкинского сельсовета

Шарангского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2021 г № 406-ФЗ « О внесении изменений в ст.1 ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»:

1. Повысить с 01 июня 2022 года минимальный размер оплаты труда работников органов местного самоуправления Старорудкинского сельсовета и прочих категорий работников Старорудкинского сельсовета до 15279 руб.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 01 июня 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

А.В.Лежнина